

平成17年度 決算補足資料

【連結】

1. 業 績

(単位：百万円)

	平成17年度実績			平成18年度予想		
	金 額	構成比	前年比	金 額	構成比	前年比
売 上 高	2,797,109	100.0	110.1	3,000,000	100.0	107.3
(国 内)	1,397,081	49.9	105.1	1,470,000	49.0	105.2
(海 外)	1,400,028	50.1	115.7	1,530,000	51.0	109.3
営 業 利 益	163,710	5.9	108.4	180,000	6.0	110.0
経 常 利 益	150,852	5.4	107.4	170,000	5.7	112.7
当 期 純 利 益	88,671	3.2	115.4	100,000	3.3	112.8
1株当たり当期純利益 (円)	80.85			91.67		

2. 部門別 売上高

(単位：百万円)

		平成17年度実績			平成18年度予想		
		金 額	構成比	前年比	金 額	構成比	前年比
A V ・ 通 信 機 器	国内	709,660	25.3	118.3	780,000	26.0	109.9
	海外	381,245	13.7	102.3	470,000	15.7	123.3
	計	1,090,905	39.0	112.2	1,250,000	41.7	114.6
電 化 機 器	国内	125,589	4.5	105.0	127,000	4.2	101.1
	海外	99,061	3.5	107.2	98,000	3.3	98.9
	計	224,650	8.0	105.9	225,000	7.5	100.2
情 報 機 器	国内	200,871	7.2	97.4	218,000	7.3	108.5
	海外	220,337	7.9	104.9	212,000	7.0	96.2
	計	421,208	15.1	101.2	430,000	14.3	102.1
エレクトロニクス機器	国内	1,036,120	37.0	111.9	1,125,000	37.5	108.6
	海外	700,643	25.1	103.8	780,000	26.0	111.3
	計	1,736,763	62.1	108.5	1,905,000	63.5	109.7
L S I	国内	39,451	1.4	73.1	42,000	1.4	106.5
	海外	96,303	3.5	122.8	97,000	3.2	100.7
	計	135,754	4.9	102.6	139,000	4.6	102.4
液 晶	国内	208,115	7.4	92.0	191,000	6.4	91.8
	海外	425,378	15.2	134.0	443,000	14.8	104.1
	計	633,493	22.6	116.5	634,000	21.2	100.1
その他電子部品等	国内	113,395	4.1	91.7	112,000	3.7	98.8
	海外	177,704	6.3	127.8	210,000	7.0	118.2
	計	291,099	10.4	110.8	322,000	10.7	110.6
電 子 部 品 等	国内	360,961	12.9	89.4	345,000	11.5	95.6
	海外	699,385	25.0	130.7	750,000	25.0	107.2
	計	1,060,346	37.9	112.9	1,095,000	36.5	103.3
合 計	国内	1,397,081	49.9	105.1	1,470,000	49.0	105.2
	海外	1,400,028	50.1	115.7	1,530,000	51.0	109.3
	計	2,797,109	100.0	110.1	3,000,000	100.0	107.3

3. 地域別 海外売上高

(単位：百万円)

	平成17年度実績			平成18年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
米 州	450,307	32.2	121.0	500,000	32.7	111.0
欧 州	488,945	34.9	120.0	540,000	35.3	110.4
ア ジ ア	214,131	15.3	103.4	230,000	15.0	107.4
そ の 他	246,645	17.6	110.4	260,000	17.0	105.4
合 計	1,400,028	100.0	115.7	1,530,000	100.0	109.3

4. 部門別情報 (部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器・電子部品等)間の内部売上高又は振替高を含んでいます。)

<売上高>

(単位：百万円)

	平成17年度実績			平成18年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
A V・通信機器	1,091,291	39.0	112.1	1,250,500	41.7	114.6
電化機器	224,711	8.0	105.9	225,000	7.5	100.1
情報機器	426,847	15.3	100.1	436,000	14.5	102.1
エレクトロニクス機器	1,742,849	62.3	108.1	1,911,500	63.7	109.7
L S I ※	190,404	6.8	96.4	194,000	6.4	101.9
液 晶	857,508	30.7	119.1	980,000	32.7	114.3
その他電子部品等	310,158	11.1	110.9	342,000	11.4	110.3
電 子 部 品 等	1,358,070	48.6	113.4	1,516,000	50.5	111.6
小 計	3,100,919	110.9	110.4	3,427,500	114.2	110.5
消去又は全社	△303,810	△10.9	-	△427,500	△14.2	-
合 計	2,797,109	100.0	110.1	3,000,000	100.0	107.3

※LSI部門の売上高には、液晶/その他電子部品等部門への内部売上高(液晶用LSI等：平成17年度実績 40,780百万円、平成18年度予想 50,000百万円)を含んでいません。

<営業利益>

(単位：百万円)

	平成17年度実績			平成18年度予想		
	金額	構成比	前年比	金額	構成比	前年比
A V・通信機器	35,785	21.9	110.6	40,500	22.5	113.2
電化機器	2,155	1.3	103.0	3,000	1.7	139.2
情報機器	24,359	14.9	107.8	25,500	14.1	104.7
エレクトロニクス機器	62,299	38.1	109.2	69,000	38.3	110.8
L S I	7,883	4.8	63.9	8,000	4.4	101.5
液 晶	68,166	41.6	122.6	75,000	41.7	110.0
その他電子部品等	25,865	15.9	101.2	28,500	15.8	110.2
電 子 部 品 等	101,914	62.3	109.0	111,500	61.9	109.4
小 計	164,213	100.4	109.1	180,500	100.2	109.9
消去又は全社	△503	△0.4	-	△500	△0.2	-
合 計	163,710	100.0	108.4	180,000	100.0	110.0

5. 海外生産高

(単位：百万円)

	平成17年度実績		
	金額	売上比	前年比
海 外 生 産 高	1,256,303	44.9	124.9

6. 設備投資

(単位：百万円)

	平成17年度実績		平成18年度予想	
	金額	前年比	金額	前年比
設備投資	218,966	102.8%	275,000	125.6%

7. 減価償却費

(単位：百万円)

	平成17年度実績			平成18年度予想		
	金額	売上比	前年比	金額	売上比	前年比
減価償却費	193,114	6.9%	109.7%	225,000	7.5%	116.5%

8. 技術研究開発費

(単位：百万円)

	平成17年度実績			平成18年度予想		
	金額	売上比	前年比	金額	売上比	前年比
技術研究開発費	185,240	6.6%	105.5%	192,000	6.4%	103.6%

9. 従業員数

(単位：人)

	平成17年3月末	平成18年3月末
従業員数	46,751	46,872
(国内)	29,437	29,484
(海外)	17,314	17,388

※ 上記従業員数は、シャープ株式会社及び連結子会社。

10. 為替の状況（為替レート）

(単位：円)

	平成17年度実績	平成18年度予想
米ドル	112.32	115.00
ユーロ	136.36	135.00

11. 主要エレクトロニクス機器の販売高

(単位：億円)

	平成17年度実績		平成18年度予想	
	金額	前年比	金額	前年比
液晶カラーテレビ(10型以上)	4,107	133.0%	5,500	133.9%
プロジェクター	257	94.3%	230	89.3%
カラーテレビ	649	73.6%	530	81.6%
DVDプレーヤー・レコーダー	416	97.3%	500	120.0%
携帯電話・PHS	4,451	110.7%	4,700	105.6%
ファクシミリ	356	91.7%	390	109.3%
冷蔵庫	491	106.6%	510	103.7%
エアコン	480	100.5%	500	104.1%
電子レンジ・オーブン	567	107.5%	590	103.9%
パソコン	341	86.7%	350	102.4%
複写機・複合機	1,267	106.2%	1,280	101.0%

12. 主要電子部品の販売高

(単位：億円)

	平成17年度実績		平成18年度予想	
	金額	前年比	金額	前年比
液晶	8,575	119.1%	9,800	114.3%
フラッシュメモリ	558	87.7%	400	71.6%
CCD・CMOSイメージャ	829	115.0%	1,000	120.5%
太陽電池	1,580	134.5%	2,000	126.6%